Eredeti: 40,3x21,2 cm. Kezdő L helye üres. Függőpecsét zsinórja. Dl. 33.851. 
Wenzel X I I . 138., Smiéiklas V I . 122. — Kivonat: Wenzel I X . 122., Densusianu: Documente I . 1. 407., 

Kukuljevié: Regesta No. 1157., Documente priv. ist. Rom. C. I I . 177. 
2632. 

* — mandátumát, mellyel elrendelte, hogy János szlavón bán iktassa be a Gréc-hegyi cívi
seket a zágrábi vár Kobyla nevű falujának birtokába, említi János bán 1275-i oklevelében. 
(SmiCiklas V I . 135.) 

2633. 

H — megparancsolja az egri káptalannak, hogy küldjék ki megbízottukat, akinek jelen
létében Rerech-i László vagy Sceek-i Miklós királyi ember járja meg György fiai: Péter, 
Hethiruh és Sándor Heves megyei Tharian maior, Vrus, Chamak, Loog, Tharian minor, 
Kirtuilus és Gyruk nevű birtokainak határait. — D. in Peest, in oct. b. regis Stephani. 

Átírta: egri káptalan 1275. (Dl. 60.955. Rhédéy lt.) > szepesi káptalan 1337. dec. 2. > budai káptalan 
1401. ápr. 20. (Dl. 920.) 

Wenzel X I I . 135., Hazai okmt. V I . 210., Balássy: Heves vm. I . 189., Gyöngyös c. folyóirat 1879. 
51. sz. (magyar ford.) 

Évszám megállapítása az átíró oklevél alapján. — A mandátum szövegének fejlett 
formái és az átíró oklevél írása azt bizonyítják, hogy XIV. századi hamisítvánnyal állunk 
szemben. 

2634. 

1275. 
(aug. 

második 
fele.) 

— Buza zalai őr fiát: Mártont atyjával, s Márk és Máté nevű testvéreivel, valamint Márton 
és Jakab nevű rokonaival együtt kiveszi a zalai őrök közül és a királyi nemes serviensek 
közé sorozza őket, s leírja 5 ekényi földjük határait. 

Átírta: I . Károly 1327. szept. 8. (Dl. 67.698. Tallián lt.) 
Az oklevél szövege: 
Ladizlaus dei gratia Hungarie, Dalmacie, Croacie, Rame, Seruie, Gallicie, Lodomerie, Cumanie 

Bulgarieque rex omnibus Christi fidelibus presens scriptum inspecturis salutem in vero salutari. 
Ad universorum tam presentium quam futurorum notitiam harum serié volumus pervenire, quod 
cum Martinus filius Buza speculatoris Zaladiensis primum dominó Stephano patri nostro victorio-
sissimo regi Hungarie felicis recordationis tam in officio notarie (!) quam in legationibus et aliis 
agendis suis fideliter servivisset demumque nobis adeptis regni moderamen manendo iugiter in curia 
venerabilis viri magistri Benedicti sancte Strigoniensis ecclesie electi aule nostre vicecancellarii et 
prepositi Budensis dilecti ac fidelis nostri adeo fideles inpendisset famulatus, ut respectu fidelitatis 
et utilitatis sue omni provisione dignus esset et quamquam in maioribus eidem providere voluissemus, 
tamen quia pre aliis sue piacúit voluntati, ipsum Martinum et per eum Buzam predictum patrem 
suum, Markum et Matheum fratres suos uterinos, necnon Martinum et Jacobum in propinqua linea 
consanguineitatis sibi adiacentes de consilio et beneplacito baronum nostrorum, quorum nomina 
subscribentur, de consortio et collegio ipsorum speculatorum cum quinque aratris terrarum, que 
sicut in litteris Dedali tunc comitis Zaladiensis nobis patuit, manendo in consortio predictorum 
speculatorum pacifice possederunt, pure et sincere eximetes (!) in cetum et numerum servientum 
nostrorum regalium de benignitate regia duximus transferendos, volentes, ut de cetero inter nobiles 
regni nostri computentur sub vexillo regio militantes. Mete autem terrarum eorundem sicut in litte
ris predicti Dedali comitis vidimus contineri, hoc ordine distinguntur: prima meta incipit a fluvio 
Wolamer a parte orientali de loco, qui Kuruspolgokra nuncupatur et iuxta eundem fluvium sunt 
due mete terree; abhinc tendit directe versus meridiem et iuxta unam viam publicam est iterum 
meta, deinde eundo directe pervenit ad arborem Kyristusfa nuncupatum (!), ubi sunt due mete 
terree; eundo adhuc versus meridiem directe venit in silvam Wareulab et in eiusdem introitu iuxta 
unam viam est meta terrea; post hec venit ad fluvium Wareulaab et saliendo ipsum fluvium transit 
ipsum nemus et ascendit montem Wareulaab ad unam viam ibique assumit vicinitatem térre pre
dicti magistri Benedicti Kebule vocate et vádit in eadem via versus occidentem in eadem comme-
taneitate cum binis metis usque locum, qui Barathkerezte vocatur, de quo loco girat se versus sep
temtrionem et descendit iterato ad fluvium Wareulaab descenditque per ipsum fluvium in bona quan
titate et postmodum venit ad unam parvam vallem, ubi in una arbore piri est iterum una meta; 
abhinc ascendit ad viam, que Hyguth dicitur, iuxta quam in fine térre Henchgypi est una meta; 
adhuc eundo versus septemtrionem descendit iuxta ipsam terram, ubi iuxta viam in piro est meta 
venitque directe ad memoratum fluvium Walamer et descendit in commetaneitate térre Bath filii 
Koroko in parva quantitate et transeundo ipsum fluvium iuxta metam predicti Bath est meta terrea 
vaditque semper in eiusdem commetaneitate cum binis metis et venit ad vicinitatem térre memorati 
magistri Benedicti Karka vocate eundoque semper in vicinitate térre predicte iterato ad orientem 
cum binis metis venit ad terram magistri Hoholdy, que Cheztreg dicitur, in cuius commetaneitate 
eundo iterato ad meridiem directe relinquit commetaneitatem predicte térre et assumendo vicinita
tem térre Alberti filii Kata venit iterum ad fluvium Volomer, in quo fluvio superius eundo iterato 
ad occidentem venit ad priorem metam et ibi terminatur. In cuius rei perpetuam firmitatem pre
sentes concessimus litteras duplicis sigilli nostri munimine roboratas. Dátum per manus magistri 
Benedicti electi Strigoniensis, aule nostre vicecancellarii et prepositi Budensis dilecti ac fidelis nostri, 
anno domini M° CC° LXX° V t 0 , regni autem nostri anno tertio, venerabilibus patribus Stephano 
Colocensi et Johanne Spalatensi archiepiscopis, Lodomerio Waradiensi, Ph(ilippo) Waciensi aule 
domine regine karissime consortis nostre cancellario, Dyonisio Jauriensi, Job Quinqueecclesiensi, 
Tymotheo Zagrabiensi, Andrea Agriensi, Gregorio Chanadiensi et Petro Transiluano episcopis eccle-
sias dei feliciter gubernantibus, Nicolao palatino comite Svprvniensi et iudice Cumanorum, Johanne 
bano totius Sclauonie, Matheo woywöda Transiluano comite de Zounuk, Joachino magistro tawar
nicorum nostrorum, Dyonisio magistro tawarnicorum domine regine comite Zaladiensi, Nicolao 
woywoda iudice curie nostre, Gregorio comite Symigiensi, Omodeo comite Castriferrei et aliis quam-
pluribus comitatus regni tenentibus et honores. 

A főtisztségek névsora (Omodé vasvári isp.) és a 3. uralkodási év augusztus második 
felére utal. 2635. 

1275. 
(szept. 3. 

előtt.) 

— Hermanus comes fia: Péter comes esztergomi polgár kérésére átírja és megerősíti V. Ist
ván 1270-i privilégiumát (1931. sz.), melyben átírta IV. Bélának Dag földet adományozó 
1262-i privilégiumát (1292. sz.). 

Eredeti: 67,5x49,2 cm. Kezdő L helye üres. Függőpecsételés nyoma. Dl. 50.330. (K- Pap gyűjt.) 
Az oklevél eddig kiadatlan teljes szövege: 

(L)adizlaus dei gratia Hungarie, Dalmacie, Croacie, Rame, Seruie, Gallicie, Lodomerie, Cumanie 
Bulgarieque rex universis Christi fidelibus presentes litteras inspecturis salutem in omnium salva-
tore. (A)d universorum notitiam harum serié volumus pervenire, quod comes Petrus filius comitis 
Hermani civis Strigoniensis fidelis noster ad nostram accedens presentiam exhibuit nobis privilégium 
serenissimi regis Stephani karissimi patris nostri inclite recordationis confirmatorium privilegii 
illustris regis Bele avi nostri felicis memorie confecti super facto possessionis Dag vocate petens cum 
instantia, ut ipsum privilégium domini patris nostri ratificare et nostro dignaremur privilegio con-
firmare, cuius tenor talis est: 

(S)tephanus dei gratia Hungarie, Dalmacie, Croacie, Rame, Seruie, Gallicie, Lodomerie Cuma-
nieque rex universis Christi fidelibus presens scriptum inspecturis salutem in salutis largitore. Ad uni
versorum notitiam harum serié volumus pervenire, quod Hermanus comes civis Strigoniensis fidelis 
noster ad nostram accedens presentiam exhibuit nobis privilégium karissimi patris nostri regis Bele 
felicis memorie confectum super donatione seu collatione cuiusdam ville Dag vocate, suplicans nobis 
humiliter et attente, ut et nos nostro eidem privilegio predictam terram Dag dignaremur confirmare. 
Cuius quidem privilegii tenor talis est: 

(B)ela dei gratia Hungarie, Dalmacie, Croacie, Rame, Seruie, Gallicie, Lodomerie Cumanieque 
rex omnibus Christi fidelibus presentes litteras inspecturis salutem in Dominó largitore. Justis peten-
tium precibus favorem inpertiri benivolum vigor equitatis et ordo exigit rationis, dummodo id, quod 
petitur, equitati non dissonet, nec iuri preiudicet alieno. Proinde ad universorum notitiam tenoré 
presentium volumus pervenire, quod comes Hermanus civis Strigoniensis fidelis noster ad nostram 
et domine regine accedens presentiam instanter postulavit, ut terram nostram et domine regine Dag 
vocatam, que iacet prope Cholnuk per médium indistincta certis quidem metis per circuitum con-
signata, eidem tam nos quam domina regina conferre dignaremur. Cum igitur regum sit proprium 
fideles suos ope munificentie ad sua servitia invitare, nos attendentes fidelitates et servitia dicti 
comitis Hermani, que multipliciter inpendit, prefatam terram Dag tam nos pro parte nostra, quam 
domina regina pro sua parte eidem comiti Hermano et suis heredibus cum omnibus utilitatibus et 
pertinentiis suis contulimus perpetuo possidendam et in corporalem possessionem eiusdem ipsum 
per Philipum comitem de Plis et testimonium capituli Strigoniensis nullo contradicente pacifice 
fecimus introduci. Mete autem totius térre Dag, prout in litteris dicti Philipi comitis vidimus con-
tineri, per circuitum taliter distinguntur: prima meta incipit ex parte ville Saap supra viam, qua 
venitur in Dag de Strigonio, in imo colle ab aquilone, ubi nominate fuerunt fovee vulpium, ubi sunt 
due mete, de quo colle descendit in vallem et tendit per viam antedictam, iuxta quam sub vinea 
Bankonis civi (!) Strigoniensis sunt due mete, a quibus asscendit unum monticulum, in cuius medio 
sunt due mete ex parte Cholnuk; exinde descendit in vallem et sub vineis Gekmini de Morchy Etnen-
dey (?) vádit et tandem transit viam, qua itur Albam de Dag et asscendit per declivium inter vineas 
filiorum Rogerii et Andree filii Anie, ubi iuxta frutices sunt due mete ex parte Cheu; deinde it per 
médium vinee Andree prefati ad unam veterem viam inter vineas desertas per verticem monticuli 
et descendit iuxta fenetum Gerardy comitis et transactis ibi duabus vallibus asscendit in montem, 
ubi dicuntur fovee vulpium et ibi sunt due mete ex parte Dag, in qua sunt familie regis, ex quo monte 
descendit in latus iuxta descensum solis a meridie et in eius latere sunt due mete; exinde autem 
transit viam, qua itur Budám et supra ortos cumulorum, qui vocantur Cumlofeu et sub vineis desertis 
in latere asscendit, in cuius vertice prope frutices abietum sunt due mete ex parte Hun, deinde cir-
cuit frutices abietum et descendit in vallem, per quam tendit ad unum collem per unam fossam iuxta 
desertam viam, supra quam sunt due mete, abinde descendit versus ecclesiam sancti Michaelis de 
Dag familie regis et ibi transacta valle in fronté collis sunt due mete et inde vádit per directum ver
sus occasum ad ecclesiam beati Michaelis de Dag familie regis, ubi in angulo paludis desiccate prope 
ecclesiam sunt due mete inter viam et paludem, exinde asscendit iuxta eandem paludem et viam ver
sus aquilonem, inter quas immediate sunt due mete et hee ex parte Dag famile regis, deinde transit 
paludem et reflectitur versus occasum et transit viam sub montem, iuxta quem sunt due mete, deinde 
asscendit montem ad occasum et in fossa desertarum vinearum tendit versus meridiem ex parte 

ecclesie in longitudinem, ubi iuxta fossam infra et supra fundum, ubi Anias páter Andree de Dag 
mansionem habuerat, sunt due mete, exinde descendit et transiens vallem et viam asscendit in mon-
tem et supra domum Leunardi sunt due mete et ibi vádit modicum per veterem vallem et reflectitur 
versus occasum secus vineas Lazari viliid et Farcasi de villa fabrorum et iuxta easdem tendit in 
promontorium iuxta duas nucum arbores et transit usque viam, qua itur in Keroa et ibi in angulo 
vie sunt due mete, per eandem viam itur modicum versus Keroa, de qua reflectitur ad unam veterem 
viam inter vineto (!), per quam itur ad vineam Antonii de Kerva, in cuius latere, secundum quod 
sunt fructus coctanorum, descendit in vallem ad viam, que infra vineam cruciferorum sancti regis 
Stephani, iuxta quam ex parte occidentali asscendit in montem et per verticem montis in longitudi
nem vádit in metis vinee predicte Péntek decani, Mark thauarnici, Pangracii de populis domine regine, 
Warrucini filii Pechche, Albreht pellipary de Strigonio, Doncus quondam comitis et tributarii Stri
goniensis, de cuius vinee fine, quam habét ex parte aquilonis, descendit in vallem ab obliquo et transit 
in latus alterius montis versus occasum, ubi in latere montis in uno colle prope vineam Zachey filii 
Péntek decani sunt due mete. Huc usque fuerunt mete cum terra Keroa, deinde tendit in latere eius
dem montis supra vineam ad aquilonem et ab alia parte vinee sunt due mete ex parte Epei, exinde 
vergit ad occasum per idem latus et desscendit in vallem, ubi dividitur a meta Kuy et ibi sunt due 
mete, dimidia transit viam et asscendit in montem excelsum versus orientem per unam fossam, in 
cuius vertice iuxta frutices coctanorum sunt due mete et hoc ex parte Kuy abinde descendit per 
oblicum inter médium Sap et Dag et ibi in cacumine unius collis sunt due mete, deinde descendit 
in fenetum et ibi iuxta viam sunt due mete, exinde tendit ad viam, que it per médium montis et 
vocatur Kethemorou, sub quo monte iuxta viam sunt due mete et sic mete ex parte Sap et aliorum 
commetaneorum terminatur. (U)t igitur hec nostra et domine regine donatio robur perpetue obtineat 
firmitatis, presentes litteras in testimonium dari fecimus sigilli nostri duplicis munimine roboratas, 
anno ab incarnatione domini M° CC° sexagesimo secundo, octavo Kalendas Septembris, regni autem 
nostri anno vicesimo septimo. 

Nos itaque attendentes fidelitates et servitia Hermani comitis, que in persona karissimi patris 
nostri nobis videtur impendisse comperientesque privilégium eiusdem nobis exhibitum esse non 
abrasum, non cancellatum, non abolitum, nec in aliqua sui parte vitiatum et ob hoc de verbo aver-
bum(!) presentibus inserentes ratumque habentes et acceptum, auctoritate presentium duximus 
confirmandum dupplicis sigilli nostri munimine roborando. Dátum per manus magistri Benedicti 
Orodiensis prepositi, aule nostre vicecancellarii dilecti et fidelis nostri, anno ab incarnatione domini 
M° CC° LXX°, regni autem nostri anno primo. 

Nos igitur privilégium confirmatorium ipsius domini regis patris nostri super huiusmodi facto dic-
te possessionis confectum non abrasum, non cancellatum, nec in aliqua sui parte vitiatum ratum haben
tes et acceptum et de verbo ad verbum presentibus insertum auctoritate presentium ex certa scientia 
duximus confirmandum duplicis sigilli nostri munimine roborando. Dátum per manus magistri 
Benedicti sancte Strigoniensis ecclesie electi perpetuique comitis loci eiusdem, prepositi Budensis 
et aule nostre vicecancellarii, dilecti et fidelis nostri anno domini M° CC° LXX° quinto, regni autem 
nostri anno tertio. 

2636. 

1275. 
(szept. 3. 

előtt.) 

— Bedeg falusi Geuse comest, fiait: Pétert és Fábiánt, valamint unokatestvéreit: Miklós 
fiát: Andrást és Golomb fiát: Anthaneus-t, akiknek nagyatyja: Bedeg falusi idősb Geuse 
comes néhai Róbert püspök idejében önként a veszprémi egyház jobbágyai közé állott, 
bedegi földjükkel együtt felmenti a veszprémi egyház jobbágysága alól és a nemes királyi 
serviensek közé helyezi őket, miként nagyatyjuk: Geuse is a nemesek közé tartozott. 

Eredeti: 43,4x23,6 cm. Díszes kezdő L. Függőpecsét darabja. Veszprémi püspöki lt. Bedegh 2. (OL. 
Fkgy.) 

Az oklevél szövege: 

Ladizlaus dei gratia Hungarie, Dalmacie, Croacie, Rame, Seruie, Gallicie, Lodomerie, Comanie 
Bulgarieque rex omnibus Christi fidelibus tam presentibus quam futuris presentes litteras inspectu
ris salutem in omnium salvatore. Ad universorum notitiam harum serié volumus pervenire, quod 
comes Geuse, Petrus et Fabianus filii sui, Andreas filius Nicolai et Anthaneus filius Golomb fratres 
eiusdem Geuse de villa Bedeg ad nostram accedentes presentiam nobis exposuerunt suplicantes, 

1275. 
(szept. 3. 

előtt.) 

1275. 
(szept. 3. 

előtt.) 

quod cum olim comes Geuse senior de Bedeg avus ipsorum in numero nobilium residens quadam 
ductus necessitate se et caput suum ultro et spontanea voluntate protectioni et tutele ecclesie Wespri-
miensis presidente eidem ecclesie Roberto venerabili patre episcopo bone memorie honus seu officium 
iobagionatus ecclesie eiusdem super predicta terra sua propria et hereditaria assummendo, ut sue 
anxietatis tempore se et suos possit sub umbra alarum ecclesie facilius et securius educare commisis-
set eundem Geusam seniorem, quoad vixit et predictos suos successores grémium matris ecclesie 
fovit, tenuit et pia tutela protexit eosdem sub nomine et libertate iobagionum dicte ecclesie usque-
modo et licet eosdem dicta ecclesia et ecclesie prelati in nullo plus debito agravassent, nolentes tamen 
predicti scilicet heredes ipsius Geuse senioris ulterius nomen et libertatém iobagionatus dicte ecclesie 
subportare, tandem idem comes Geuse et predicti filii sui, Andreas et Anthaneus fratres eius a nostra 
humiliter maiestate et cum instantia petierunt, ut eos pristine nobilitati a iobagionatu dicte ecclesie 
Wesprimiensis absolvendo restituere seu transferre de magnificentia regia dignaremur. Nos igitur 
considerata ipsorum iustitia et inspectis servitiis eorundem, que nobis et regno in diversis expeditio
nibus regni nostri cum omni fidelitate laudabiliter inpenderunt, eos a iamdicta ecclesia et iobagionatu 
eius absolventes cum predicta terra ipsorum hereditaria restituimus et reddimus atque transtulimus 
priori seu pristine ipsorum libertati, volentes, ut de cetero ipsi et ipsorum heredes in cetu et numero 
nobilium servientum regalium computentur, veluti olim dictus Geuse avus ipsorum inter nobiles 
conputabilis habebatur, nec deinceps ipsi et ab ipsis descendentes in aliquibus officiis seu ministe-
riis eo pretextu, quod in iobagionatu dicte ecclesie per aliquos* annos permanserunt, sint annexi. 
In cuius rey memóriám firmitatemque perpetuam presentes dedimus litteras dupplicis sigilli nostri 
munimine roboratas. Dátum per manus magistri Benedicti sancte Strigoniensis ecclesie electi eius
demque loci comitis perpetui, prepositi Budensis et aule nostre vicecancellarii dilecti et fidelis nostri 
anno domini M° CC° LXX° quinto regni autem nostri anno tertio.